
Markförläggning av kraftledningar i norra Boo 

Närvarande: Mats Engstedt (Vattenfall representerandes Nätägarna i ingånget Intentionsavtal), Anders 

Ekengren (Nacka kommun), Andreas Totschnig (Nacka kommun). Christer Olsson (Svenska kraftnät 

representerandes Nätägarna i ingånget Intentionsavtal) var sjuk och kunde inte delta. 

Plats: Nacka stadshus 

Datum och tid: 9 april 2014 kl 10 - 11 

Allmänt 

Nätägarna framförde: 

Koncessionsansökan skickas in till Energimarknadsinspektionen inom kort. Den tar minst ett år att 

behandla och handläggningstiden hos Energimarknadsinspektionen är inget Nätägarna kan påverka. 

Under den tiden kan inget praktiskt arbete ske, däremot vill Nätägarna göra klart ram- och 

genomförandeavtalet med kommunen. En konkret tidplan behöver också arbetas fram. 

Kommunen framförde: 

Tidplanen är viktig. Pengar ska betalas när marken är frilagd. Kommunen vill inte ha lång tid mellan 

kostnader för markförläggning och intäkter via exploateringar. Kommunen räknar med att 

omläggningen/nedgrävningen av ledningarna är klart 2016-2017, samt att arbetet inleds under slutet av 

2015. Planläggning av mark som kommer att frigöras för exploatering kan påbörjas under början av 

2015. 

Konkret lösning av samordningen med Boo Energi 

Kommunen 

År 2013 är de 100 miljonerna (enligt avtalet med Stockholms ström) uppskrivna till 128 miljoner 

(2008 var det 100, uppskrivning med 5 procent om året dock längst till och med år 2013). Kommunen 

skulle behöva minst 3 miljoner för att locka Boo Energi till nedgrävning av ledningarna. Detta är vårt 

uttalade önskemål. Vi vill att summan i ramavtalet skrivs siffran ner från 128 till 125. Kommunen 

anser att pengarna är värda runt 112 miljoner om man ser till verklig kostnadsutveckling, så det borde 

finnas en marginal från Nätägarnas sida (Stockholms ström). 

Nätägarna 

Nätägarna har fått en siffra (beräknad kostnad) från Boo Energi på 2 miljoner för sträckan förbi 

Myrsjön. Kan kommunen och Nätägarna dela på den? 

Gemensamt beslut Nätägarna – Nacka kommun: 

Vi beslutar gemensamt att finansieringsbidraget ändras från 128 mkr i Intentionsavtal till 126 mkr och 

vi lägger in summan 126 mkr i det kommande ram- och genomförandeavtalet. Summan läggs fast i 

samband med att vi skriver ram- och genomförandeavtalet. Vattenfall är vidare positiva till att 

samarbeta med Boo Energi i kommande förläggningsarbete för Boo Energis ev ombyggnader om 

Vattenfall och Boo Energi så finner lämpligt.   



Med ovanstående gemensamma beslut så är båda parter överens om att ev ytterligare 

överenskommelser beträffande nedgrävningar av Boo Energis luftledningar i området ska träffas 

mellan Kommunen och Boo Energi och utan inverkan på avtal mellan Kommunen och Nätägarna.  

Vid tangentbordet: 

Andreas Totschnig 


